
NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PAI602011 Ilmu al-Hadits 4 PAI-2A 2
2 PAI602022 Sejarah Dunia Islam 4 PAI-2A 2
3 PAI602023 Sejarah Peradaban Islam Indonesia 2 PAI-2A 2
4 PAI602026 Mantiq dan Teknik Komunikasi 2 PAI-2A 2
5 PAI602027 Tafsir Hadits Tarbawi 2 PAI-2A 2
6 PAI602033 Ilmu Pendidikan Islam 2 PAI-2A 2
7 PAI602034 Psikologi Pembelajaran PAI 2 PAI-2A 2
8 PAI602036 Perencanaan Pembelajaran 2 PAI-2A 2

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PAI602011 Ilmu al-Hadits 4 PAI-2B 2
2 PAI602022 Sejarah Dunia Islam 4 PAI-2B 2
3 PAI602023 Sejarah Peradaban Islam Indonesia 2 PAI-2B 2
4 PAI602026 Mantiq dan Teknik Komunikasi 2 PAI-2B 2
5 PAI602027 Tafsir Hadits Tarbawi 2 PAI-2B 2
6 PAI602033 Ilmu Pendidikan Islam 2 PAI-2B 2
7 PAI602034 Psikologi Pembelajaran PAI 2 PAI-2B 2
8 PAI602036 Perencanaan Pembelajaran 2 PAI-2B 2

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PAI602011 Ilmu al-Hadits 4 PAI-2C 2
2 PAI602022 Sejarah Dunia Islam 4 PAI-2C 2
3 PAI602023 Sejarah Peradaban Islam Indonesia 2 PAI-2C 2
4 PAI602026 Mantiq dan Teknik Komunikasi 2 PAI-2C 2
5 PAI602027 Tafsir Hadits Tarbawi 2 PAI-2C 2
6 PAI602033 Ilmu Pendidikan Islam 2 PAI-2C 2
7 PAI602034 Psikologi Pembelajaran PAI 2 PAI-2C 2
8 PAI602036 Perencanaan Pembelajaran 2 PAI-2C 2

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 FIT-6204 Filsafat Pendidikan Islam 2 PAI-4A 4
2 PAI-6215 Fiqih Mawaris 2 PAI-4A 4
3 FIT-6203 Tafsir dan Hadis Tarbawy 2 PAI-4A 4
4 PAI-6433 Statistik Pendidikan 4 PAI-4A 4
5 PAI-6212 Fiqih Ibadah 2 PAI-4A 4
6 PAI-6206 Hadist 2 PAI-4A 4

PENAWARAN MATA KULIAH 

FAKULTAS ILMU TARBIYAH DAN KEGURUAN (FITK)
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN AGAMA ISLAM (PAI)

JUMLAH

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021

JUMLAH

JUMLAH



7 PAI-6224 Psikologi Perkembangan 2 PAI-4A 4
8 PAI-6230 Pengembangan Kurikulum 2 PAI-4A 4
9 PAI-6221 Sejarah Islam di Indonesia 2 PAI-4A 4

10 PAI-6201 Bhs Arab III 2 PAI-4A 4
11 PAI-6202 Bhs Inggris II 2 PAI-4A 4

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 FIT-6204 Filsafat Pendidikan Islam 2 PAI-4B 4
2 PAI-6215 Fiqih Mawaris 2 PAI-4B 4
3 PAI-6214 Tafsir dan Hadis Tarbawy 2 PAI-4B 4
4 PAI-6433 Statistik Pendidikan 4 PAI-4B 4
5 PAI-6212 Fiqih Ibadah 2 PAI-4B 4
6 PAI-6206 Hadist 2 PAI-4B 4
7 PAI-6224 Psikologi Perkembangan 2 PAI-4B 4
8 PAI-6230 Pengembangan Kurikulum 2 PAI-4B 4
9 PAI-6221 Sejarah Islam di Indonesia 2 PAI-4B 4

10 PAI-6201 Bhs Arab III 2 PAI-4B 4
11 PAI-6202 Bhs Inggris II 2 PAI-4B 4

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 FIT-6204 Filsafat Pendidikan Islam 2 PAI-4C 4
2 PAI-6215 Fiqih Mawaris 2 PAI-4C 4
3 FIT-6203 Tafsir dan Hadis Tarbawy 2 PAI-4C 4
4 PAI-6433 Statistik Pendidikan 4 PAI-4C 4
5 PAI-6212 Fiqih Ibadah 2 PAI-4C 4
6 PAI-6206 Hadist 2 PAI-4C 4
7 PAI-6224 Psikologi Perkembangan 2 PAI-4C 4
8 PAI-6230 Pengembangan Kurikulum 2 PAI-4C 4
9 PAI-6221 Sejarah Islam di Indonesia 2 PAI-4C 4

10 PAI-6201 Bhs Arab III 2 PAI-4C 4
11 PAI-6202 Bhs Inggris II 2 PAI-4C 4

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PAI-6202 Bhs Inggris II 2 PAI-4D 4
2 PAI-6205 Tafsir 2 PAI-4D 4
3 PAI-6210 Ilmu Kalam 2 PAI-4D 4
4 PAI-6213 Fiqih Muamalah 2 PAI-4D 4
5 PAI-6215 Fiqih Mawaris 2 PAI-4D 4
6 PAI-6231 Perencanaan Pembelajaran 2 PAI-4D 4
7 FIT-6205 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan 2 PAI-4D 4
8 PAI-6227 Psikologi Agama 2 PAI-4D 4
9 PAI-6222 Sejarah Pendidikan Islam 2 PAI-4D 4

10 PAI-6428 Metodologi Penelitian Pendidikan 4 PAI-4D 4
22

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PAI-6202 Bhs Inggris II 2 PAI-4E 4
2 PAI-6205 Tafsir 2 PAI-4E 4
3 PAI-6210 Ilmu Kalam 2 PAI-4E 4
4 PAI-6213 Fiqih Muamalah 2 PAI-4E 4
5 PAI-6215 Fiqih Mawaris 2 PAI-4E 4
6 PAI-6231 Perencanaan Pembelajaran 2 PAI-4E 4
7 FIT-6205 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan 2 PAI-4E 4
8 PAI-6227 Psikologi Agama 2 PAI-4E 4
9 PAI-6222 Sejarah Pendidikan Islam 2 PAI-4E 4

10 PAI-6428 Metodologi Penelitian Pendidikan 4 PAI-4E 4
22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PAI-6218 Ushul Fiqh 2 2 PAI-6A 6
2 PAI-6204 Al-Qur'an dan Iptek 2 PAI-6A 6
3 PAI-6232 Penyusunan Bahan Ajar 2 PAI-6A 6
4 PAI-6239 Perkembangan Pemikiran Islam 2 PAI-6A 6
5 PAI-6216 Fiqh Siyasah dan Jinayah 2 PAI-6A 6
6 PAI-6423 Pendalaman Materi PAI di Sekolah dan Madrasah 4 PAI-6A 6

14

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PAI-6218 Ushul Fiqh 2 2 PAI-6B 6
2 PAI-6204 Al-Qur'an dan IPTEK 2 PAI-6B 6
3 PAI-6232 Penyusunan bahan ajar 2 PAI-6B 6
4 PAI-6239 Perkembangan pemikiran Islam 2 PAI-6B 6
5 PAI-6216 Fiqh siyasah dan jinayah 2 PAI-6B 6
6 PAI-6423 Pendalaman materi PAI di sekolah dan madrasah 4 PAI-6B 6

14

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PAI-6215 Fiqh Mawaris 2 PAI-6C 6
2 PAI-6204 Al-Qur'an dan IPTEK 2 PAI-6C 6
3 PAI-6207 Naqd al-Hadits 2 PAI-6C 6
4 PAI-6219 Masail al-Fiqhiyah al-Haditsah 2 PAI-6C 6
5 PAI-6214 Fiqh Munakahat 2 PAI-6C 6
6 PAI-6211 Filsafat Islam 2 PAI-6C 6
7 PAI-6243 Bimbingan konseling 2 PAI-6C 6
8 PAI-6206 Hadits 2 PAI-6C 6

16

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PAI-6204 Al-Qur'an dan IPTEK 2 PAI-6D 6

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



2 PAI-6239 Perkembangan pemikiran islam 2 PAI-6D 6
3 PAI-6215 Fiqh Mawaris 2 PAI-6D 6
4 PAI-6219 Masail al-Fiqhiyah al-Haditsah 2 PAI-6D 6
5 PAI-6243 Bimbingan konseling 2 PAI-6D 6
6 PAI-6214 Fiqih munakahah 2 PAI-6D 6
7 PAI-6216 Fiqh siyasah dan jinayah 2 PAI-6D 6
8 PAI-6423 Pendalaman materi PAI di sekolah dan madrasah 4 PAI-6D 6

18

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PAI-6640 Skripsi 6 PAI-8A 8
2 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PAI-8A 8
3 PAI-6438 Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) 4 PAI-8A 8

14

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PAI-6640 Skripsi 6 PAI-8B 8
2 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PAI-8B 8
3 PAI-6438 Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) 4 PAI-8B 8

14

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PAI-6640 Skripsi 6 PAI-8C 8
2 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PAI-8C 8
3 PAI-6438 Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) 4 PAI-8C 8

14

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PAI-6640 Skripsi 6 PAI-8D 8
2 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PAI-8D 8
3 PAI-6438 Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) 4 PAI-8D 8

14

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PAI-6217 Ushul Fiqh I 2 PAI-U 8
2 PAI-6209 Akhlak Pendidik 2 PAI-U 8
2 PAI-6218 Ushul Fiqh 2 2 PAI-U 8

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



MAKUL ULANG

1 PAI-I6235 Khat 2 PAI-U
2 PAI-6403 Tajwid dan Tahfid Quran 4 PAI-U
3 PAI-6227 Metode Pembelajaran 2 PAI-U
4 UIN-6220 Sirah Nabawiyah 2 PAI-U



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBA 602021 Istima‘ Muḥāḍarāt wa al-Akhbār 4 PBA-2A 2
2 PBA 602031 Al-Nahw al-Ibtidā’iy 4 PBA-2A 2
3 PBA 602030 Al-Ṣarf al-Mutaqaddim 2 PBA-2A 2
4 PBA 602023 Al-Ḥiwārāt wa al-Masraḥiyyāt 4 PBA-2A 2
5 PBA 602026 Al-Insya’ al-Hurr 2 PBA-2A 2
6 PBA 602025 Al-Qirā’ah Al-Shāmitah 4 PBA-2A 2

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBA 602021 Istima‘ Muḥāḍarāt wa al-Akhbār 4 PBA-2B 2
2 PBA 602031 Al-Nahw al-Ibtidā’iy 4 PBA-2B 2
3 PBA 602030 Al-Ṣarf al-Mutaqaddim 2 PBA-2B 2
4 PBA 602023 Al-Ḥiwārāt wa al-Masraḥiyyāt 4 PBA-2B 2
5 PBA 602026 Al-Insya’ al-Hurr 2 PBA-2B 2
6 PBA 602025 Al-Qirā’ah Al-Shāmitah 4 PBA-2B 2

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBA 602021 Istima‘ Muḥāḍarāt wa al-Akhbār 4 PBA-2C 2
2 PBA 602031 Al-Nahw al-Ibtidā’iy 4 PBA-2C 2
3 PBA 602030 Al-Ṣarf al-Mutaqaddim 2 PBA-2C 2
4 PBA 602023 Al-Ḥiwārāt wa al-Masraḥiyyāt 4 PBA-2C 2
5 PBA 602026 Al-Insya’ al-Hurr 2 PBA-2C 2
6 PBA 602025 Al-Qirā’ah Al-Shāmitah 4 PBA-2C 2

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBA-6228 Metodologi Pembelajaran 2 PBA-4A 4
2 PBA-6231 Pengembangan Kurikulum 2 PBA-4A 4
3 PBA-6221 Muthola`ah III 2 PBA-4A 4
4 PBA-6226 Evaluasi Pembelajaran Bahasa Arab 2 PBA-4A 4
5 PBA-6224 Tarjamah II 2 PBA-4A 4
6 PBA-6212 Insya II 2 PBA-4A 4
7 PBA-6429 Metodologi Penelitian Pendidikan BA 4 PBA-4A 4
8 UIN 6213 Bahas Inggris II 2 PBA-4A 4
9 PBA-6227 Media Pembelajaran 2 PBA-4A 4

10 PBA-6218 Muhadatsah III 2 PBA-4A 4
22

PENAWARAN MATA KULIAH 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021

FAKULTAS ILMU TARBIYAH DAN KEGURUAN (FITK)
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BAHASA ARAB (PBA)

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBA-6228 Metodologi Pembelajaran 2 PBA-4B 4
2 PBA-6231 Pengembangan Kurikulum 2 PBA-4B 4
3 PBA-6221 Muthola`ah III 2 PBA-4B 4
4 PBA-6226 Evaluasi Pembelajaran Bahasa Arab 2 PBA-4B 4
5 PBA-6224 Tarjamah II 2 PBA-4B 4
6 PBA-6212 Insya II 2 PBA-4B 4
7 PBA-6429 Metodologi Penelitian Pendidikan BA 4 PBA-4B 4
8 UIN 6213 Bahas Inggris II 2 PBA-4B 4
9 PBA-6227 Media Pembelajaran 2 PBA-4B 4

10 PBA-6218 Muhadatsah III 2 PBA-4B 4
22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBA-6228 Metodologi Pembelajaran 2 PBA-4C 4
2 PBA-6231 Pengembangan Kurikulum 2 PBA-4C 4
3 PBA-6221 Muthola`ah III 2 PBA-4C 4
4 PBA-6226 Evaluasi Pembelajaran Bahasa Arab 2 PBA-4C 4
5 PBA-6224 Tarjamah II 2 PBA-4C 4
6 PBA-6212 Insya II 2 PBA-4C 4
7 PBA-6429 Metodologi Penelitian Pendidikan BA 4 PBA-4C 4
8 UIN 6213 Bahas Inggris II 2 PBA-4C 4
9 PBA-6227 Media Pembelajaran 2 PBA-4C 4

10 PBA-6218 Muhadatsah III 2 PBA-4C 4
22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBA-6430 Micro-teaching 4 PBA-6A 6
2 PBA-6237 Psycholinguistics 2 PBA-6A 6
3 PBA-6409 Balaghah II 4 PBA-6A 6
4 PBA-6242 Kewirausahaan 2 PBA-6A 6
5 PBA-6244 Bahasa Arab `Amiyah 2 PBA-6A 6
6 PBA-6246 Isu-isu Kontemporer Pendidikan 2 PBA-6A 6
7 PBA-6241 Ilm Al Dalalah wal Ma`ajim 2 PBA-6A 6
8 PBA-6248 Akhlak Tasawuf 2 PBA-6A 6
9 UIN 6205 Ilmu Tauhid 2 PBA-6A 6

10 PBA 6234 Telaaah Kurikulum Bahasa Arab MTs 2 PBA-6A 6
24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBA-6430 Micro-teaching 4 PBA-6B 6
2 PBA-6237 Psycholinguistics 2 PBA-6B 6
3 PBA-6409 Balaghah II 4 PBA-6B 6
4 PBA-6242 Kewirausahaan 2 PBA-6B 6
5 PBA-6244 Bahasa Arab `Amiyah 2 PBA-6B 6
6 PBA-6246 Isu-isu Kontemporer Pendidikan 2 PBA-6B 6

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



7 PBA-6241 Ilm Al Dalalah wal Ma`ajim 2 PBA-6B 6
8 PBA-6248 Akhlak Tasawuf 2 PBA-6B 6
9 UIN 6205 Ilmu Tauhid 2 PBA-6B 6

10 PBA 6234 Telaaah Kurikulum Bahasa Arab MTs 2 PBA-6B 6
24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBA-6430 Micro-teaching 4 PBA-6C 6
2 PBA-6237 Psycholinguistics 2 PBA-6C 6
3 PBA-6409 Balaghah II 4 PBA-6C 6
4 PBA-6242 Kewirausahaan 2 PBA-6C 6
5 PBA-6244 Bahasa Arab `Amiyah 2 PBA-6C 6
6 PBA-6246 Isu-isu Kontemporer Pendidikan 2 PBA-6C 6
7 PBA-6241 Ilm Al Dalalah wal Ma`ajim 2 PBA-6C 6
8 PBA-6248 Akhlak Tasawuf 2 PBA-6C 6
9 UIN 6205 Ilmu Tauhid 2 PBA-6C 6

10 PBA 6234 Telaaah Kurikulum Bahasa Arab MTs 2 PBA-6C 6
24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBA-6201 Nahwu I 2 PBA-U 8
2 PBA-6203 Nahwu III 2 PBA-U 8
3 PBA-6202 Nahwu II 2 PBA-U 8
4 PBA-6214 Mufradat I 2 PBA-U 8
5 UIN 6204 Pendidikan Kewarganegaraan 2 PBA-U 8
6 PBA-6216 Muhadatsah I 2 PBA-U 8
7 PBA-6204 Sharaf I 2 PBA-U 8
8 PBA-6206 Istima' I 2 PBA-U 8
9 PBA-6220 Mutholaah II 2 PBA-U 8

10 UIN-6202 Ilmu Fiqh 2 PBA-U 8
11 UIN-6206 Ulumul Quran 2 PBA-U 8
12 UIN 6212 Bahasa Inggris I                                           2 PBA-U 8

24

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBI 602021 Extensive Listening and Speaking 2 PBI-2A 2
2 PBI 602022 Extensive Reading and Writing 2 PBI-2A 2
3 PBI 602037 Second Language Acquisition (SLA) 2 PBI-2A 2
4 PBI 602027 Communicative English Grammar 2 PBI-2A 2
5 UIN 602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah (Indonesian Language for Scientific Writing) 2 PBI-2A 2
6 PBI 602042 TESOL Methodology 2 PBI-2A 2
7 UIN 602003 Islam dan Moderasi Beragama (Islam and Religious Moderation) 2 PBI-2A 2
8   UIN 602001 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan (Pancasila and Civic Education) 2 PBI-2A 2
9 UIN 602004 Falsafah Kesatuan Ilmu (Unity of Sciences Philosophy) 2 PBI-2A 2

10 PBI 602012 Manajemen Pembelajaran (Educational Management) 2 PBI-2A 2
20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBI 602021 Extensive Listening and Speaking 2 PBI-2B 2
2 PBI 602022 Extensive Reading and Writing 2 PBI-2B 2
3 PBI 602037 Second Language Acquisition (SLA) 2 PBI-2B 2
4 PBI 602027 Communicative English Grammar 2 PBI-2B 2
5 UIN 602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah (Indonesian Language for Scientific Writing) 2 PBI-2B 2
6 PBI 602042 TESOL Methodology 2 PBI-2B 2
7 UIN 602003 Islam dan Moderasi Beragama (Islam and Religious Moderation) 2 PBI-2B 2
8   UIN 602001 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan (Pancasila and Civic Education) 2 PBI-2B 2
9 UIN 602004 Falsafah Kesatuan Ilmu (Unity of Sciences Philosophy) 2 PBI-2B 2

10 PBI 602012 Manajemen Pembelajaran (Educational Management) 2 PBI-2B 2
20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBI 602021 Extensive Listening and Speaking 2 PBI-2C 2
2 PBI 602022 Extensive Reading and Writing 2 PBI-2C 2
3 PBI 602037 Second Language Acquisition (SLA) 2 PBI-2C 2
4 PBI 602027 Communicative English Grammar 2 PBI-2C 2
5 UIN 602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah (Indonesian Language for Scientific Writing) 2 PBI-2C 2
6 PBI 602042 TESOL Methodology 2 PBI-2C 2
7 UIN 602003 Islam and Religious Moderation 2 PBI-2C 2
8   UIN 602001 Pancasila and Civic Education 2 PBI-2C 2
9 UIN 602004 Unity of Sciences Philosophy 2 PBI-2C 2

10 PBI 602012 Educational Management 2 PBI-2C 2
20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBI-6217 Writing for Academic Purposes 2 PBI-4A 4
2 PBI-6256 Teaching Listening and Speaking 2 PBI-4A 4
3 PBI-6232 Language Curriculum Development 2 PBI-4A 4
4 PBI-6222 Translation 2 PBI-4A 4
5 PBI-6220 Teaching Grammar 2 PBI-4A 4
6 PBI-6221 Teaching Reading and Writing 2 PBI-4A 4
7 PBI-6237 Lesson Planing 2 PBI-4A 4
8 UIN-6204 Pendidikan Kewarganegaraan 2 PBI-4A 4
9 PBI-6225 Sosiolinguistics 2 PBI-4A 4

10 PBI-6245 ELT for Young Learners* 2 PBI-4A 4
11 PBI-6338 Research Methodology in English Language Teaching 3 PBI-4A 4

23

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

PENAWARAN MATA KULIAH 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021

FAKULTAS ILMU TARBIYAH DAN KEGURUAN (FITK)
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS (PBI)

JUMLAH



1 PBI-6217 Writing for Academic Purposes 2 PBI-4B 4
2 PBI-6256 Teaching Listening and Speaking 2 PBI-4B 4
3 PBI-6232 Language Curriculum Development 2 PBI-4B 4
4 PBI-6222 Translation 2 PBI-4B 4
5 PBI-6220 Teaching Grammar 2 PBI-4B 4
6 PBI-6221 Teaching Reading and Writing 2 PBI-4B 4
7 PBI-6237 Lesson Planing 2 PBI-4B 4
8 UIN-6204 Pendidikan Kewarganegaraan 2 PBI-4B 4
9 PBI-6225 Sosiolinguistics 2 PBI-4B 4

10 PBI-6245 ELT for Young Learners* 2 PBI-4B 4
11 PBI-6338 Research Methodology in English Language Teaching 3 PBI-4B 4

23

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBI-6217 Writing for Academic Purposes 2 PBI-4C 4
2 PBI-6256 Teaching Listening and Speaking 2 PBI-4C 4
3 PBI-6232 Language Curriculum Development 2 PBI-4C 4
4 PBI-6222 Translation 2 PBI-4C 4
5 PBI-6220 Teaching Grammar 2 PBI-4C 4
6 PBI-6221 Teaching Reading and Writing 2 PBI-4C 4
7 PBI-6237 Lesson Planing 2 PBI-4C 4
8 UIN-6204 Pendidikan Kewarganegaraan 2 PBI-4C 4
9 PBI-6225 Sosiolinguistics 2 PBI-4C 4

10 PBI-6245 ELT for Young Learners* 2 PBI-4C 4
11 PBI-6338 Research Methodology in English Language Teaching 3 PBI-4C 4

23

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6206 Ulum Al-Qur`an 2 PBI-6A 6
2 UIN-6201 Akhlak Tasawuf 2 PBI-6A 6
3 PBI-6227 Introduction To Second Language Acquisition 2 PBI-6A 6
4 PBI-6225 Discourse Analysis 2 PBI-6A 6
5 FIT-6203 Tafsir dan Hadis Tarbawy 2 PBI-6A 6
6 PBI-6243 English for Business** 2 PBI-6A 6
7 PBI-6242 Prose, Poetry, and Drama* 2 PBI-6A 6
8 PBI-6230 Contemporary Issues onELT 2 PBI-6A 6
9 UIN-6207 Ulum Al-Hadits 2 PBI-6A 6

10 FIT-6205 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan 2 PBI-6A 6
11 UIN-6203 Pendidikan Pancasila 2 PBI-6A 6

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6206 Ulum Al-Qur`an 2 PBI-6B 6
2 UIN-6201 Akhlak Tasawuf 2 PBI-6B 6
3 PBI-6227 Introduction To Second Language Acquisition 2 PBI-6B 6
4 PBI-6225 Discourse Analysis 2 PBI-6B 6
5 FIT-6203 Tafsir dan Hadis Tarbawy 2 PBI-6B 6
6 PBI-6243 English for Business** 2 PBI-6B 6
7 PBI-6242 Prose, Poetry, and Drama* 2 PBI-6B 6
8 PBI-6230 Contemporary Issues onELT 2 PBI-6B 6
9 UIN-6207 Ulum Al-Hadits 2 PBI-6B 6

10 FIT-6205 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan 2 PBI-6B 6
11 UIN-6203 Pendidikan Pancasila 2 PBI-6B 6

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6206 Ulum Al-Qur`an 2 PBI-6C 6
2 UIN-6201 Akhlak Tasawuf 2 PBI-6C 6
3 PBI-6227 Introduction To Second Language Acquisition 2 PBI-6C 6
4 PBI-6225 Discourse Analysis 2 PBI-6C 6
5 FIT-6203 Tafsir dan Hadis Tarbawy 2 PBI-6C 6

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



6 PBI-6243 English for Business** 2 PBI-6C 6
7 PBI-6242 Prose, Poetry, and Drama* 2 PBI-6C 6
8 PBI-6230 Contemporary Issues onELT 2 PBI-6C 6
9 UIN-6207 Ulum Al-Hadits 2 PBI-6C 6

10 FIT-6205 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan 2 PBI-6C 6
11 UIN-6203 Pendidikan Pancasila 2 PBI-6C 6

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBI-6440 Teaching Internship/PPL 4 PBI-8 8
2 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata (Community Service) 4 PBI-8 8
3 PBI-6641 Skripsi 6 PBI-8 8

14

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PBI-6218 Introduction To Linguistics 2 PBI - U1 10
2 PBI-6218 Introduction To Linguistics 2 PBI - U2 10
3 PBI-6204 Word-Based Lexical Studies 2 PBI - U3 10
4 PBI-6206 English Phonology 2 PBI - U4 10
5 UIN-6208 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PBI - U5 10
6 PBI-6215 Advanced Speaking 2 PBI - U6 10
7 PBI-6208 Intermediate English Grammar 2 PBI - U7 10
8 PBI-6212 Intermediate Listening Comprehension 2 PBI - U8 10
9 PBI-6210 Intermediate reading comprehension 2 PBI - U9 10

10 UIN-6202 Ilmu Fiqh 2 PBI - U10 10
11 PBI-6205 Idiom-Based Lexical Studies 2 PBI - U11 10
12 FIT-6204 Filsafat Pendidikan Islam 2 PBI - U12 10
13 PBI6255 Introduction to literature 2 PBI - U13 10

26

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 MPI602012 Ulum Al-Qur’an dan Ulum al-Hadis 2 MPI-2A 2
2 MPI602013 Filsafat Pendidikan Islam 2 MPI-2A 2
3 MPI602015 Perencanaan Pendidikan 2 MPI-2A 2
4 MPI602016 Manajemen SDM Pendidikan 2 MPI-2A 2
5 MPI602021 Sejarah Kebudayaan Islam 2 MPI-2A 2
6 MPI603063 Administrasi Perkantoran Modern dan Sistem Kearsipan 3 MPI-2A 2
7 MPI602029 Tafsir dan Hadits tarbawi 2 MPI-2A 2
8 MPI602031 Pengantar Ilmu perpustakaan dan Kearsipan 2 MPI-2A 2
9 MPI603050 Literasi Informasi 3 MPI-2A 2

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 MPI602012 Ulum Al-Qur’an dan Ulum al-Hadis 2 MPI-2B 2
2 MPI602013 Filsafat Pendidikan Islam 2 MPI-2B 2
3 MPI602015 Perencanaan Pendidikan 2 MPI-2B 2
4 MPI602016 Manajemen SDM Pendidikan 2 MPI-2B 2
5 MPI602021 Sejarah Kebudayaan Islam 2 MPI-2B 2
6 MPI603063 Administrasi Perkantoran Modern dan Sistem Kearsipan 3 MPI-2B 2
7 MPI602029 Tafsir dan Hadits tarbawi 2 MPI-2B 2
8 MPI602031 Pengantar Ilmu perpustakaan dan Kearsipan 2 MPI-2B 2
9 MPI603050 Literasi Informasi 3 MPI-2B 2

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN6213 Bahasa Inggris II (Reading & Writing) 2 MPI-4A 4
2 MPI6408 Manajemen Mutu Terpadu Pendidikan 4 MPI-4A 4
3 MPI6409 Manajemen Pendidikan Diniyah dan Pesantren 4 MPI-4A 4
4 MPI6410 Manajemen Perkantoran dan Pengarsipan 4 MPI-4A 4
5 MPI6411 Manajemen Madrasah dan Persekolahan 4 MPI-4A 4
6 MPI6413 Manajemen Kurikulum PAI Pendidikan Dasar dan Menengah 4 MPI-4A 4

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN6213 Bahasa Inggris II (Reading & Writing) 2 MPI-4B 4
2 MPI6408 Manajemen Mutu Terpadu Pendidikan 4 MPI-4B 4
3 MPI6409 Manajemen Pendidikan Diniyah dan Pesantren 4 MPI-4B 4
4 MPI6410 Manajemen Perkantoran dan Pengarsipan 4 MPI-4B 4
5 MPI6411 Manajemen Madrasah dan Persekolahan 4 MPI-4B 4
6 MPI6413 Manajemen Kurikulum PAI Pendidikan Dasar dan Menengah 4 MPI-4B 4

22

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

PENAWARAN MATA KULIAH 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021

FAKULTAS ILMU TARBIYAH DAN KEGURUAN (FITK)
PROGRAM STUDI MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAM (MPI)

JUMLAH



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN6213 Bahasa Inggris II (Reading & Writing) 2 MPI-4C 4
2 MPI6402 Perencanaan Pendidikan 4 MPI-4C 4
3 MPI6403 Manajemen SDM Pendidikan dalam Organisasi Pendidikan 4 MPI-4C 4
4 MPI6406 Manajemen Pembiayaan Pendidikan 4 MPI-4C 4
5 MPI6407 Manajemen Sarana Prasarana 4 MPI-4C 4
6 MPI6414 Manajemen Program Pendidikan dan Latihan (Diklat) 4 MPI-4C 4

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 MPI6322 Sistem Informasi Manajamen (SIM) 3 MPI-6A 6
2 MPI6419 Metodologi Penelitian MPI 4 MPI-6A 6
3 MPI6420 Statistik 4 MPI-6A 6
4 MPI MKP 1 3 MPI-6A 6
5 MPI MKP 2 3 MPI-6A 6

17

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 MPI6322 Sistem Informasi Manajamen (SIM) 3 MPI-6B 6
2 MPI6419 Metodologi Penelitian MPI 4 MPI-6B 6
3 MPI6420 Statistik 4 MPI-6B 6
4 MPI MKP 1 3 MPI-6B 6
5 MPI MKP 2 3 MPI-6B 6

17

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 MPI6415 Teori dan Praktik Kepemimpinan Pendidikan 4 MPI-6C 6
2 MPI6419 Metodologi Penelitian MPI 4 MPI-6C 6
3 MPI6404 Manajemen Humas dan Pemasaran Pendidikan 4 MPI-6C 6
4 MPI6217 Analisis Kebijakan Pendidikan 2 MPI-6C 6
5 MPI MKP 2 3 MPI-6C 6

17

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 MPI6623 Skripsi 6 MPI-8A 8
2 UIN6415 KKN 6 MPI-8A 8

12

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 GMI 603026 PKn MI/SD 3 PGMI-2A 2
2 GMI 602055 Tafsir dan Hadist Tarbawi 2 PGMI-2A 2
3 GMI 602010 Bilangan dan Pengolahan Data 2 PGMI-2A 2
4 GMI 603023 Pendalaman Materi IPS MI/SD 3 PGMI-2A 2
5 GMI 602031 Metodologi Penelitian Kuantitaf 2 PGMI-2A 2
6 GMI 603030 Statistika Pendidikan 3 PGMI-2A 2
7 GMI 602018 Konsep Dasar Bahasa dan Sastra Indonesia 2 PGMI-2A 2
8 GMI 603015 Praktikum IPA MI/SD 3 PGMI-2A(1) 2
9 GMI 603015 Praktikum IPA MI/SD 3 PGMI-2A(2) 2

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 GMI 603026 PKn MI/SD 3 PGMI-2B 2
2 GMI 602010 Bilangan dan Pengolahan Data 2 PGMI-2B 2
3 GMI 603023 Pendalaman Materi IPS MI/SD 3 PGMI-2B 2
4 GMI 602031 Metodologi Penelitian Kuantitaf 2 PGMI-2B 2
5 GMI 603030 Statistika Pendidikan 3 PGMI-2B 2
6 GMI 602018 Konsep Dasar Bahasa dan Sastra Indonesia 2 PGMI-2B 2
7 GMI 603015 Praktikum IPA MI/SD 3 PGMI-2B (1) 2
8 GMI 603015 Praktikum IPA MI/SD 3 PGMI-2B (2) 2
9 GMI 602055 Tafsir dan Hadist Tarbawi 2 PGMI-2B 2

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 GMI 603026 PKn MI/SD 3 PGMI-2C 2
2 GMI 602010 Bilangan dan Pengolahan Data 2 PGMI-2C 2
3 GMI 603023 Pendalaman Materi IPS MI/SD 3 PGMI-2C 2
4 GMI 602031 Metodologi Penelitian Kuantitaf 2 PGMI-2C 2
5 GMI 603030 Statistika Pendidikan 3 PGMI-2C 2
6 GMI 602018 Konsep Dasar Bahasa dan Sastra Indonesia 2 PGMI-2C 2
7 GMI 603015 Praktikum IPA MI/SD 3 PGMI-2C (1) 2
8 GMI 603015 Praktikum IPA MI/SD 3 PGMI-2C (2) 2
9 GMI 602055 Tafsir dan Hadist Tarbawi 2 PGMI-2C 2

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 GMI-6216 Pembelajaran Tematik I 2 PGMI-4A 4
2 GMI-6204 Pembelajaran Matematika MI/SD 2 PGMI-4A 4
3 FIT-6202 Psikologi Pendidikan 2 PGMI-4A 4

PENAWARAN MATA KULIAH 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021

FAKULTAS ILMU TARBIYAH DAN KEGURUAN (FITK)
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN GURU MADRASAH IBTIDAIYAH (PGMI)

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



4 GMI-6228 Metodologi Pembelajaran 2 PGMI-4A 4
5 GMI-6227 Pengembangan Kurikulum MI/SD 2 PGMI-4A 4
6 GMI-6229 Statistika Pendidikan 2 PGMI-4A 4
7 GMI-6238 Perencanaan Pembelajaran 2 PGMI-4A 4
8 FIT-6204 Filsafat Pendidikan Islam 2 PGMI-4A 4
9 GMP-6207 Karya Tulis Ilmiah (Penulisan Jurnal PGMI) 2 PGMI-4A 4

10 GMI-6211 Pembelajaran Bahasa Indonesia 2 PGMI-4A 4
11 UIN-6213 Bahasa Inggris II 2 PGMI-4A 4
12 GMI-6208 Praktikum IPA MI/SD 2 (Fisika dan Kimia) 2 PGMI-4A (1) 4
13 GMI-6208 Praktikum IPA MI/SD 2 (Fisika dan Kimia) 2 PGMI-4A (2) 4

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 GMI-6216 Pembelajaran Tematik I 2 PGMI-4B 4
2 GMI-6204 Pembelajaran Matematika MI/SD 2 PGMI-4B 4
3 FIT-6202 Psikologi Pendidikan 2 PGMI-4B 4
4 GMI-6228 Metodologi Pembelajaran 2 PGMI-4B 4
5 GMI-6227 Pengembangan Kurikulum MI/SD 2 PGMI-4B 4
6 GMI-6229 Statistika Pendidikan 2 PGMI-4B 4
7 GMI-6238 Perencanaan Pembelajaran 2 PGMI-4B 4
8 FIT-6204 Filsafat Pendidikan Islam 2 PGMI-4B 4
9 GMP-6207 Karya Tulis Ilmiah (Penulisan Jurnal PGMI) 2 PGMI-4B 4

10 GMI-6211 Pembelajaran Bahasa Indonesia 2 PGMI-4B 4
11 UIN-6213 Bahasa Inggris II 2 PGMI-4B 4
12 GMI-6208 Praktikum IPA MI/SD 2 (Fisika dan Kimia) 2 PGMI-4B (1)
13 GMI-6208 Praktikum IPA MI/SD 2 (Fisika dan Kimia) 2 PGMI-4B (2) 4

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 GMI-6216 Pembelajaran Tematik I 2 PGMI-4C 4
2 GMI-6204 Pembelajaran Matematika MI/SD 2 PGMI-4C 4
3 FIT-6202 Psikologi Pendidikan 2 PGMI-4C 4
4 GMI-6228 Metodologi Pembelajaran 2 PGMI-4C 4
5 GMI-6227 Pengembangan Kurikulum MI/SD 2 PGMI-4C 4
6 GMI-6229 Statistika Pendidikan 2 PGMI-4C 4
7 GMI-6238 Perencanaan Pembelajaran 2 PGMI-4C 4
8 FIT-6204 Filsafat Pendidikan Islam 2 PGMI-4C 4
9 GMP-6207 Karya Tulis Ilmiah (Penulisan Jurnal PGMI) 2 PGMI-4C 4

10 GMI-6211 Pembelajaran Bahasa Indonesia 2 PGMI-4C 4
11 UIN-6213 Bahasa Inggris II 2 PGMI-4C 4
12 GMI-6208 Praktikum IPA MI/SD 2 (Fisika dan Kimia) 2 PGMI-4C (1)
13 GMI-6208 Praktikum IPA MI/SD 2 (Fisika dan Kimia) 2 PGMI-4C (2) 4

24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 GMI-6239 Pendidikan Seni Musik 2 PGMI-6A 6

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



2 GMI-6245 Sendra Tari 2 PGMI-6A 6
3 GMP-6206 Kewirausahaan 2 PGMI-6A 6
4 GMI-6240 Seminar Proposal Penelitian 2 PGMI-6A 6
5 GMP-6208 Multimedia 2 PGMI-6A 6
6 GMP-6205 Pengembangan Bahan Ajar PKn MI/SD 2 PGMI-6A 6
7 GMI-6430 Micro Teaching 4 PGMI-6A 6
8 GMP-6203 Pengembangan Bahan Ajar Bahasa Indonesia MI/SD 2 PGMI-6A 6
9 GMI-6243 Pendidikan Bahasa Jawa 2 PGMI-6A 6

10 GMP-6201 Trend Materi Olimpiade Matematika MI/SD 2 PGMI-6U 6
22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 GMI-6239 Pendidikan Seni Musik 2 PGMI-6B 6
2 GMI-6245 Sendra Tari 2 PGMI-6B 6
3 GMP-6206 Kewirausahaan 2 PGMI-6B 6
4 GMI-6240 Seminar Proposal Penelitian 2 PGMI-6B 6
5 GMP-6205 Pengembangan Bahan Ajar PKn MI/SD 2 PGMI-6B 6
6 GMP-6203 Pengembangan Bahan Ajar Bahasa Indonesia MI/SD 2 PGMI-6B 6
7 GMI-6243 Pendidikan Bahasa Jawa 2 PGMI-6B 6
8 GMI-6430 Micro Teaching 4 PGMI-6B 6
9 GMP-6202 Trend Materi Olimpiade IPA MI/SD 2 PGMI-6U 6

10 GMP-6209 Islam dan Budaya Jawa 2 PGMI-6U 6
22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 GMI-6239 Pendidikan Seni Musik 2 PGMI-6C 6
2 GMI-6245 Sendra Tari 2 PGMI-6C 6
3 GMP-6206 Kewirausahaan 2 PGMI-6C 6
4 GMI-6240 Seminar Proposal Penelitian 2 PGMI-6C 6
5 GMP-6208 Multimedia 2 PGMI-6C 6
6 GMP-6205 Pengembangan Bahan Ajar PKn MI/SD 2 PGMI-6C 6
7 GMP-6203 Pengembangan Bahan Ajar Bahasa Indonesia MI/SD 2 PGMI-6C 6
8 GMI-6243 Pendidikan Bahasa Jawa 2 PGMI-6C 6
9 GMI-6430 Micro Teaching 4 PGMI-6C 6

10 GMP-6204 Pengembangan Bahan Ajar IPS MI/SD 2 PGMI-6U 6
22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 GMI-6628 Skripsi 6 PGMI-8A 8
2 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PGMI-8A 8

10

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 GMI-6628 Skripsi 6 PGMI-8B 8
2 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PGMI-8B 8

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



10

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 GMI-6628 Skripsi 6 PGMI-8C 8
2 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PGMI-8C 8

10

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 GMI-6444 Praktek Pengalalaman Lapangan (PPL) 4 PGMI-8U 8
4

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN 602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 PIAUD-2A 2
2 PUD 602010 Kecerdasan Majemuk AUD 2 PIAUD-2A 2
3 PUD 602011 Tahsinul Quran 2 PIAUD-2A 2
4 PUD 602015 I'dad IMKA 2 PIAUD-2A 2
5 PUD 602016 TOEFL Preparation 2 PIAUD-2A 2
6 PUD 602017 Model Pembelajaran Pendidikan Islam Anak Usia Dini 2 PIAUD-2A 2
7 PUD 602022 Metodologi Penelitian Pendidikan AUD 2 PIAUD-2A 2
8 PUD 604039 Pengembangan Seni Drama,Tari, Musik. (Sendratasik) 4 PIAUD-2A 2
9 PUD 602056 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan Islam 2 PIAUD-2A 2

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN 602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 PIAUD-2B 2
2 PUD 602010 Kecerdasan Majemuk AUD 2 PIAUD-2B 2
3 PUD 602011 Tahsinul Quran 2 PIAUD-2B 2
4 PUD 602015 I'dad IMKA 2 PIAUD-2B 2
5 PUD 602016 TOEFL Preparation 2 PIAUD-2B 2
6 PUD 602017 Model Pembelajaran Pendidikan Islam Anak Usia Dini 2 PIAUD-2B 2
7 PUD 602022 Metodologi Penelitian Pendidikan AUD 2 PIAUD-2B 2
8 PUD 604039 Pengembangan Seni Drama,Tari, Musik. (Sendratasik) 4 PIAUD-2B 2
9 PUD 602056 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan Islam 2 PIAUD-2B 2

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN 602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 PIAUD-2C 2
2 PUD 602010 Kecerdasan Majemuk AUD 2 PIAUD-2C 2
3 PUD 602011 Tahsinul Quran 2 PIAUD-2C 2
4 PUD 602015 I'dad IMKA 2 PIAUD-2C 2
5 PUD 602016 TOEFL Preparation 2 PIAUD-2C 2
6 PUD 602017 Model Pembelajaran Pendidikan Islam Anak Usia Dini 2 PIAUD-2C 2
7 PUD 602022 Metodologi Penelitian Pendidikan AUD 2 PIAUD-2C 2
8 PUD 604039 Pengembangan Seni Drama,Tari, Musik. (Sendratasik) 4 PIAUD-2C 2
9 PUD 602056 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan Islam 2 PIAUD-2C 2

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN -  6203 Pendidikan Pancasila 2 PIAUD-4A 4
2 UIN -  6204 Pendidikan Kewarganegaraan 2 PIAUD-4A 4
3 UIN -  6213 Bahasa Inggris (Reading and Writing) 2 PIAUD-4A 4
4 FIT - 6224 Statistik Pendidikan 2 PIAUD-4A 4
5 PUD -  6214 Perkembangan Anak I (Lahir-4 Tahun) 2 PIAUD-4A 4
6 PUD -  6215 Neurosains dalam Pembelajaran 2 PIAUD-4A 4
7 PUD -  6416 Pemberdayaan Masyarakat dalam Penyelenggaraan PIAUD 4 PIAUD-4A 4
8 PUD -  6417 Deteksi Dini Tumbuh Kembang Anak 4 PIAUD-4A 4
9 FIT - 6205 Dasar-dasar Manajemen Pendidikan 2 PIAUD-4A 4

10 PUD -  6213 Metodologi Penelitian Pendidikan 2 PIAUD-4A 4
24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN -  6203 Pendidikan Pancasila 2 PIAUD-4B 4

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

PENAWARAN MATA KULIAH 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021

FAKULTAS ILMU TARBIYAH DAN KEGURUAN (FITK)
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN ISLAM ANAK USIA DINI (PIAUD)

JUMLAH



2 UIN -  6204 Pendidikan Kewarganegaraan 2 PIAUD-4B 4
3 UIN -  6213 Bahasa Inggris (Reading and Writing) 2 PIAUD-4B 4
4 FIT - 6224 Statistik Pendidikan 2 PIAUD-4B 4
5 PUD -  6214 Perkembangan Anak I (Lahir-4 Tahun) 2 PIAUD-4B 4
6 PUD -  6215 Neurosains dalam Pembelajaran 2 PIAUD-4B 4
7 PUD -  6416 Pemberdayaan Masyarakat dalam Penyelenggaraan PIAUD 4 PIAUD-4B 4
8 PUD -  6417 Deteksi Dini Tumbuh Kembang Anak 4 PIAUD-4B 4
9 FIT - 6205 Dasar-dasar Manajemen Pendidikan 2 PIAUD-4B 4

10 PUD -  6213 Metodologi Penelitian Pendidikan 2 PIAUD-4B 4
24

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PUD -  6226 Metodologi Pembelajaran Membaca Al-Qur’an Anak Usia Dini 2 PIAUD-6A 6
2 PUD -  6227 Matematika dan Sains Anak Usia Dini 2 PIAUD-6A 6
3 PUD -  6228 Pengembangan Seni Drama,Tari, Musik. (Sendratasik) dan mendongeng. 2 PIAUD-6A 6
4 PUD -  6229 Pengembangan Kreativitas dan  Pembelajaran Menggambar Anak Usia Dini 2 PIAUD-6A 6
5 PUD -  6230 Seminar Proposal Skripsi 2 PIAUD-6A 6
6 PUD -  6231 Pengembangan Sosial dan Emosi 2 PIAUD-6A 6
7 PUD -  6232 Pengembangan Agama dan Moral 2 PIAUD-6A 6
8 PUD -  6433 Micro Teaching 4 PIAUD-6A 6
9 PUD -  6234 Pembelajaran Kelompok Bermain 2 PIAUD-6A 6

10 PUD -  6235 Dasar-dasar Kaligrafi 2 PIAUD-6A 6
22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PUD -  6226 Metodologi Pembelajaran Membaca Al-Qur’an Anak Usia Dini 2 PIAUD 6B 6
2 PUD -  6227 Matematika dan Sains Anak Usia Dini 2 PIAUD 6B 6
3 PUD -  6228 Pengembangan Seni Drama,Tari, Musik. (Sendratasik) dan mendongeng. 2 PIAUD 6B 6
4 PUD -  6229 Pengembangan Kreativitas dan  Pembelajaran Menggambar Anak Usia Dini 2 PIAUD 6B 6
5 PUD -  6230 Seminar Proposal Skripsi 2 PIAUD 6B 6
6 PUD -  6231 Pengembangan Sosial dan Emosi 2 PIAUD 6B 6
7 PUD -  6232 Pengembangan Agama dan Moral 2 PIAUD 6B 6
8 PUD -  6433 Micro Teaching 4 PIAUD 6B 6
9 PUD -  6234 Pembelajaran Kelompok Bermain 2 PIAUD 6B 6

10 PUD -  6235 Dasar-dasar Kaligrafi 2 PIAUD 6B 6
22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PUD -  6436 PPL 4 PIAUD-8A 8
2 UIN -  6415 Kuliah Kerja Nyata ( KKN ) 4 PIAUD-8A 8
3 PUD -  6638 Skripsi 6 PIAUD-8A 8

14

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PUD -  6436 PPL 4 PIAUD-8B 8
2 UIN -  6415 Kuliah Kerja Nyata ( KKN ) 4 PIAUD-8B 8
3 PUD -  6638 Skripsi 6 PIAUD-8B 8

14

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PUD -  6638 Skripsi 6 PIAUD-10A 10
6

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PUD -  6638 Skripsi 6 PIAUD-10B 10
6JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH


